
i boc.cantabria.esPág. 25399

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/2

C
V
E-

20
18

-8
72

4

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8724   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Oncología Médica 
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante la Orden SAN/52/2017, de 29 de diciembre 
de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/31/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 109, de 5 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Oncología Médica en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/52/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/31/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus da-
tos personales podrán manifestarlo en un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente al 
de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos 
hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciem-
bre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25400

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/2

C
V
E-

20
18

-8
72

4

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE ONCOLOGÍA MÉDICA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ABELLA SANTOS, LUIS ENRIQUE 71426374N L1

ALFONSO HERNANDEZ, SARA 71018833P L2

ANTONILLI PEREZ, PAULA CARLA Y0344888V L3

AREVALO VAZQUEZ, ESTEFANIA 72990265H L4

ARRUTI IBARBIA, MIKEL 72483562M L5

BERROS FOMBELLA, JOSE PABLO 53506556T L6

BLANCO CODESIDO, MONTSERRAT 44814429X L7

CACHO LAVIN, DIEGO 72080882D L8

CALERA URQUIZU, LOURDES 78899433A L9

CALVO FERRANDIZ, PILAR AITANA 50863476B L10

COLLADO MARTIN, RICARDO 28954663D L11

CORDERO FRANCO, NAZARET 28941019G L12

DE LA CRUZ PALOMERO, VIRGINIA 71130713Q L13

DURAN MARTINEZ, IGNACIO JOSE 04183558L L14

GARCIA PEÑA, TANIA 71107180N L15

GARCIA VELASCO, ADELAIDA 13794333Z L16

GARICANO GOLDARAZ, FERNANDO 72807137Q L17

GIL ARNAIZ, IRENE 72684164R L18

GOMEZ MARTIN, JOSE 50304557S L19

HERRERO LOPEZ, BLANCA 53459804F L20

HINOJO GONZALEZ, CARMEN 07871572Y L21

JIMENO MATE, RAQUEL 72078687E L22

LOPEZ CALDERERO, IKER 70868546A L23

LOPEZ LOPEZ, CARLOS 20217188G L24

LOZANO MEJORADA, REBECA 70868001X L25

MADANI PEREZ, JULIA MUNA 72981887N L26

MANGAS IZQUIERDO, MONTSERRAT 70889387Y L27

MARCOS SANCHEZ, ROSA ANA 07984027Z L28

MARTINEZ DE CASTRO, EVA 72037611R L29

MURIEL LOPEZ, CAROLINA 74846119W L30

PAJARES BERNAD, ISABEL 73086055J L31

PEREZ ARNILLAS, QUIONIA 12777043Z L32

REGUERA PUERTAS, PABLO 07985399Y L33

VIDAL TOCINO, MARIA DEL ROSARIO 70871709S L34

  
 2018/8724 


		2018-10-03T07:39:55+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




